

Aanbesteding Europese Aanbesteding Meubilair
Aanbestedende Dienst: Stichting Achterhoek VO
Referentie: 2019-M2700

Omschrijving:

De opdracht behelst het mogen leveren van meubilair op de scholen van Achterhoek VO gedurende acht jaar. Er wordt een Raamovereenkomst aangegaan met drie partijen. Middels mini-competities wordt bepaald welke partij een deelopdracht uit mag voeren. De Overeenkomst zal bestaan uit kortingsafspraken over de leveringen van producten.

In deze aanbesteding is de casus van het Almende College opgenomen. Deze school verwacht in december 2020 een nieuwbouwlocatie te betrekken.

Toelichting:

Nr:

Categorie Uitvoering
Betreft Nvl vraag/antwoord 63
69 **Vraag**
U heeft het Inschrijfbiljet nu uitgebreid naar een kruk en een tabouret. Tijdens de proefopstelling dient een kruk/tabouret geplaatst te worden.
Is het de bedoeling dat wij dan zelf de keuze maken of dit een kruk of tabouret wordt?
Antwoord **Vrijgegeven: 12-12-2019**
U dient zowel een kruk als tabouret mee te nemen naar de proefopstelling.

Nr:

Categorie Uitvoering
Betreft Nvl vraag/antwoord 37
70 **Vraag**
U heeft het Inschrijfbiljet nu uitgebreid naar 3 verschillende leerlingstoelen. Tijdens de proefopstelling dient een leerlingset geplaatst te worden.
Is het de bedoeling dat wij 1 leerlingstoel plaatsen, en zelf dan de keuze maken welke van de 3 leerlingstoelen dit wordt?
Antwoord **Vrijgegeven: 12-12-2019**
U mag van de drie uitgevraagde leerlingstoelen één stoel leveren. In totaal mag u dus 3 stoelen meenemen naar de proefopstelling.

Nr:

Categorie Uitvoering
Betreft Nvl vraag/antwoord 60
71 **Vraag**
U geeft hier de omschrijving van een coupezit. Deze dient ook op proef geplaatst te worden. Beide banken zijn in dit geval identiek aan elkaar. Is het akkoord dat wij er 1 plaatsen? Wenst u dat wij ook de bijbehorend tafel op proef plaatsen?
Antwoord **Vrijgegeven: 12-12-2019**
Een coupe is inderdaad vaak gespiegeld; 1 representatieve opstelling is wenselijk; voor het totaal beeld draagt inderdaad een tafel daar aan bij. U dient derhalve 1 representatieve opstelling alsmede een tafel te plaatsen bij de proefopstelling.

- Nr:**
- Categorie** Proces
- Betreft** Rechtsgeldig ondertekende en ingevulde Akkoordverklaring
- 72 **Vraag**
- In paragraaf 6.4 vraagt u om een Rechtsgeldig ondertekende en ingevulde Akkoordverklaring. Dit document is - voor zover wij zien - niet beschikbaar gesteld. Kunt u dit document alsnog met ons delen?
- Antwoord** **Vrijgegeven: 12-12-2019**
- Dit document is toegevoegd aan de documenten.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Verdiepingsvraag over vraag 37
- 73 **Vraag**
- Op vraag 37 heeft u geantwoord dat er een aanpassing in het prijzenblad gemaakt is. Inschrijver heeft dit gezien en dit is prima. Wij hebben echter nog een aanvullende vraag:
- Staat de aanbestedende dienst inschrijvers toe om in dezelfde modellijn meerdere stoelen voor de proefopstelling aan te leveren? Bijvoorbeeld een 4-poot stoel met kunststof kuip, of een sledepoot stoel met houten kuip? Kunt u hiermee akkoord gaan?
- Antwoord** **Vrijgegeven: 12-12-2019**
- U mag van de drie uitgevraagde leerlingstoelen één stoel leveren. In totaal mag u dus 3 stoelen meenemen naar de proefopstelling.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Verdiepingsvraag over vraag 34
- 74 **Vraag**
- Het antwoord op de vraag: De beoogde kruk willen we voor bladhoogte 940 en 1050 toepassen. De verstelbare kruk zal met name in de leslokalen worden toegepast; een bladhoogte van 740/950 is hier denkbaar.
- Inschrijver trekt hier uit de conclusie dat er een kruk op vaste hoogte aangeboden moet worden passend bij bladhoogte 940/1050 en een in hoogte verstelbare kruk passend bij bladhoogte 740/950. Is onze conclusie correct? Zou onze conclusie niet correct zijn, wilt u dan het antwoord verduidelijken? Wilt ook specifieker zijn over de uitvoering van de kruk? Zoals metalen, of houten frame, voetensteunen, gasveer hoogte verstelling, houten-, of kunststof zitting, voetenring en dergelijke?
- Antwoord** **Vrijgegeven: 12-12-2019**
- Uw conclusie is correct. De kruk op vaste hoogte dient passend te zijn bij bladhoogte 940/1050. De verstelbare kruk dient passend te zijn bij bladhoogte 740/950.
- (HOGE) KRUK:
Stalen onderstel in slede of met traditionele poot
Kunststof kuip met lage rug
Voeten steun uitvoering stalen strip of lat
Niet in hoogte verstelbaar
- Tabouret is WEL in hoogte verstelbaar.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Verdiepingsvraag over vraag 61
- 75 **Vraag**
- Het antwoord op deze vraag is gelijk aan het antwoord op vraag 34. Betreft dit een abuis, of kunnen we dezelfde specificaties aanhouden voor de gewone kruk, als voor de hoge kruk?
- Antwoord** **Vrijgegeven: 12-12-2019**
- Er dient onderscheid gemaakt te worden tussen de hoge kruk, die in representatieve ruimten geplaatst wordt, en de tabouret die in lokalen gebruikt worden. De lage kruk/tabouret dient te voldoen aan de eisen conform gesteld in het programma van eisen, tabblad 3. kruk/tabouret.

- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Verdiepingsvraag over vraag 59
- 76 **Vraag**
- De Aanbestedende Dienst geeft aan dat de DWG bestanden reeds gepubliceerd zijn. Helaas blijken dit 'platte' tekeningen te zijn. Wij verzoeken u vriendelijk deze te sturen in 3D, zodat we precies kunnen zien, waar bijvoorbeeld de ramen zitten en hoe groot deze zijn.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 12-12-2019
- De 3D tekeningen worden helaas niet beschikbaar gesteld door de architect. Wel is een zip map toegevoegd waarin de diverse aanzichten zijn opgenomen.
- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Verdiepingsvraag over vraag 47, 48, 49, 50
- 77 **Vraag**
- Vanuit de vele vraagstellingen rond de garantie zal het ook voor de Aanbestedende Dienst duidelijk zijn dat zij een vrij extreme eis stelt die verdere verduidelijking behoeft. We begrijpen uw eis in relatie tot duurzaamheid. Deze eis wordt bevestigd met de gegarandeerde technische levensduur voor de meeste meubels (bureaustoelen en zit/ sta bureaus uitgezonderd) van 20 jaar. De maximale kwaliteitsgarantie die gangbaar op meubilair voor materiaal en constructiefouten is 10 jaar, waarbij onderdelen die aan slijtage onderhevig zijn worden uitgesloten. Wij verzoeken u nogmaals uw eis ten aanzien van de kwaliteitsgarantie te matigen en aan slijtage onderhevige materialen (stoffen, vloerdoppen e.d.) uit te zonderen. Dus, minimaal xx jaar kwaliteitsgarantie met uitzondering van aan gebruiksslijtage onderhevige materialen, of onderdelen. Kunt u hiermee instemmen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 12-12-2019
- De eis omtrent garantie en levensduur van het meubilair wordt aangepast: Opdrachtgever eist dat u minimaal 10 jaar kwaliteitsgarantie met uitzondering van aan gebruiksslijtage onderhevige materialen of onderdelen.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Verdiepingsvraag over vraag 34
- 78 **Vraag**
- Inschrijver verzoekt u vriendelijk specifieker aan te geven, welke eisen u stelt aan de kruk en welke eisen aan de taboeret?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 12-12-2019
- KRUK: kuipje/ geen hoge rug/kusnstof/slank frame/TABOERET: 'zadel'op centrale poot, draaibaar en verrijdbaar.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Nota van Inlichtingen, vraag 9
- 79 **Vraag**

Verduidelijkingsvraag t.o.v. vraag 9:

U schrijft in uw antwoord dat het meubilair dat in het prijzenblad uitgevraagd wordt verwerkt dient te worden. Hiervoor laat u voor de 4 casussen 8 regels over voor eigen creatieve invulling.

N.a.v. dit antwoord heeft inschrijver de volgende vragen:

De uitgevraagde items in het prijzenblad komen in een aantal gevallen niet of nauwelijks overeen met de impressie van de interieurarchitecte (bijlage F2). Voor inschrijver leek de opdracht tot nu toe om de uitgewerkte sfeerimpressies van bijlage F 2 zo goed mogelijk te benaderen. Echter wanneer het prijzenblad leidend is en enkel deze items ingetekend mogen worden (met een uitzondering voor 8 items voor de 4 casussen gezamenlijk) lijkt dit een onmogelijke opdracht. Veel artikelen genoemd op het prijzenblad komen namelijk niet voor in de casussen (leerlingstoelen/leerlingtafels) en een ander aantal items staat nu "generiek" in het prijzenblad terwijl er in de sfeerimpressies vele soorten ingetekend staan (voorbeeld kantine tafel robuust, in de sfeerimpressie resto staan 3 verschillende tafels)

a) Kan aanbestedende dienst aangeven of wij het prijzenblad moeten invullen en enkel en alleen met die aantallen en items een invulling moeten geven aan de casussen, waarbij de match met de voorgestelde plannen dus niet of nauwelijks door inschrijvers te maken zal zijn?

b) Indien het antwoord hierboven bij vraag a bevestigd wordt, kunt u dan precies aangeven per casus welke items daar in terug komen. Voor inschrijver is deze koppeling op dit moment niet te maken en volledig onduidelijk.

c) Zijn de aantallen van het prijzenblad indicatief en fictief en moeten wij zoveel mogelijk meenemen in de casussen? Dit lijkt de oorspronkelijke bedoeling. In dit geval wil inschrijver vragen om de aanvullende items nog verder op te hogen. Ook met 8 "vrije regels" is deze match nog niet te maken.

d) Indien het antwoord op vraag c bevestigd wordt, heeft inschrijver de vraag welke benadering het meest gewenst wordt. Is het de bedoeling om zo veel mogelijk aan te sluiten bij de impressies interieurarchitect (bijlage F2) of juist bij de inrichtingsplannen (bijlage F3). De items die bij bijlage F3 uitgevraagd worden, verschillen namelijk nogal van bijlage F2

Antwoord

Vrijgegeven: 12-12-2019

Bijlagen F1, F2 en F3 dienen uitsluitend als sfeerimpressie en dienen gelijkwaardig gelezen te worden. Opdrachtgever vraagt niet van u dat u het meubilair dat hierin is weergegeven één op één levert.

Het meubilair dat in Bijlage D Inschrijfbiljet, tabblad Totaalblad prijzen wordt beschreven dient u te prijzen. U dient zoveel mogelijk van het meubilair dat hier genoemd wordt (in kolom A) te gebruiken in uw Inrichtingsplannen. U hoeft niet de aantallen die genoemd worden in het Totaalblad prijzen (kolom E) in te tekenen in uw Inrichtingsplannen. Deze aantallen zijn geïnventariseerd voor het hele pand en zullen gezamenlijk ongeveer de eerste bestelling vormen.

U kunt in deze aanbesteding de inrichting van het gehele gebouw van het Almende College winnen; niet alleen de delen waarvan u Inrichtingsplannen opstelt.

a) U dient zoveel mogelijk gebruik te maken van het meubilair dat genoemd is in Totaalblad prijzen, kolom A. De aantallen die genoemd worden in kolom E hoeft u niet allemaal in uw Inrichtingsplannen te verwerken. Items die u extra intekent in uw inrichtingsplannen, dient u in te vullen onder 11. Eigen invulling o.b.v. casus. Hier zijn nog 4 extra regels aan toegevoegd ten opzichte van de vorige versie.

b) In het Beschrijvend Document, paragraaf 4.1 wordt aangegeven welke elementen tenminste in de Inrichtingsplannen verwerkt dienen te worden.

c) De aantallen in het prijzenblad (kolom E) zijn gebaseerd op een inventarisatie van het gehele gebouw van Almende College. U dient de ruimten in uw Inrichtingsplannen realistisch in te richten. U bent niet verplicht om bijvoorbeeld 32 kantine tafels robuust in te tekenen in Inrichtingsplan C RESTO. Het staat u tevens vrij om andere kleuren in uw Inrichtingsplannen te gebruiken dan degene die u in het Totaalblad prijzen opgeeft, mits deze in dezelfde prijsklasse vallen.

d) Bijlagen F1, F2 en F3 dienen uitsluitend als sfeerimpressie. Opdrachtgever vraagt niet van u dat u exact hetzelfde meubilair levert. Opdrachtgever ziet graag uw visie terug in uw Inrichtingsplannen.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Aanvulling op NV11 vraag 30

80

Vraag

De kantine- en bartafels hoeven geen randafwerking van 5mm met een PUR-lijm meer te hebben. In het inschrijfbiljet is deze eis (Kantine tafels eis 6/Bartafel eis 5) nog niet aangepast. Wordt dit alsnog aangepast?

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-12-2019

Deze eisen is aangepast in tabblad 7 en 9.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Aanvulling op NVI1 vraag 67

81

Vraag

U vraagt een bartafel vormgegeven als 'bok'. Kunt u verduidelijken aan de hand van een afbeelding wat u onder een 'bok' verstaat?

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-12-2019

Onder een 'BOK' wordt in dit geval verstaan een vorm welke in afwerking en materiaal gelijk is op 2 zijwanden en bovenblad; optisch is het een 'gevouwen' vorm

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Aanvulling op NVI1 vraag 26

82

Vraag

Uw antwoord is te algemeen. Is er een kleur- en materialenstaat beschikbaar waarin per (in te richten) ruimte staat aangeven welke type en kleuren vloeren er zijn, alsook kleuren van wanden, kozijnen en deuren? Hierdoor kan inschrijver inzake materiaal- en kleurkeuzes het meubilair beter afstemmen op de aanwezige kleuren en materialen in een ruimte.

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-12-2019

Voor de architectuur geldt dat deze door ROOSROS ontwikkeld is; wanden zijn wit en antraciet; ral 9010 en Ral 7022, vloeren zijn van BETON. Voor het interieur geldt dat de kleuzen verzadigd en vergrijsd zijn; de opgegeven kleuren laten zich het best omschrijven als 'bordeaux rood' of 'steen rood' en 'donker grijs blauw' daarnaast is 'lever en wol' een omschrijving welke past. specifiek zijn de omschreven kleuren in de oorspronkelijke uitvraag omschreven.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Aanvulling op NVI1- vraag 2

83

Vraag

De bureaustoelen dienen te voldoen aan de NPR 1813. In het inschrijfbiljet is deze eis (Docentenstoel eis 3) nog niet aangepast. Wordt dit alsnog aangepast?

Antwoord**Vrijgegeven:** 12-12-2019

Deze eis is aangepast in tabblad 4.